FSO (Functions Subjects/Objects) - FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

- 1) _____ consuerunt _____
- 1) _____ prohibebant _____
- 1) _____ egredi _____
- 2) _____ erat _____
- 2) _____ poterant _____
- 2) _____ erat _____
- 2) _____ coicerent _____
- 2) _____ incitarent _____

FOTSO & STRUCTURES (Fct# 8-24-44-45-49-52-55 / Str# 6-7.2-12.1-12.2-12.4 / 18.2-20.1-26)

- | | |
|---|-----------------------------------|
| 1) consilio [...] cognito: _____ | 1) navibus: _____ |
| 1) praemisso [...] essedariis: _____ | _____ |
| 1) genere: _____ | 2) ob has causas: _____ |
| 1) reliquis copiis: _____ | 2) in alto: _____ |
| _____ | 2) de navibus: _____ |
| 2) militibus [...] impeditis [...] oppressis: _____ | 2) cum hostibus: _____ |
| 2) ignotis locis: _____ | 2) ex arido: _____ |
| 2) manibus: _____ | 2) in aquam: _____ |
| 2) magno et gravi onere: _____ | 3) quibus / 1) quod / quae: _____ |
| 2) armorum: _____ | _____ |
| 2) omnibus [...] expeditis: _____ | 1) ab onerariis navibus: _____ |
| 2) notissimis locis: _____ | 1) ad latus apertum: _____ |
| _____ | _____ |
| 1) quo [...]: _____ | _____ |
| 2) quod [...]: _____ | _____ |
| 2) cum [...]: _____ | _____ |

Sources: Translation: W. A. McDevitte, W. S. Bohn, 1st Edition, Harper & Brothers, 1869.

Chunked translation, Coloremus, FSOs, FOTSO & Structures: B.Carrington, LatinLego.com 2017

Julius Cæsar - De Bello Gallico

COLOREMUS

3) Quibus rebus nostri perterriti atque huius omnino generis pugnae imperiti, non eadem alacritate ac studio quo in pedestribus uti proeliis consuerant utebantur.

[25] 1) Quod ubi Caesar animadvertit, naves longas, quarum et species erat barbaris inusitator et motus ad usum expeditior, paulum removeri ab onerariis navibus et remis incitari et ad latus apertum hostium constitui atque inde fundis, sagittis, tormentis hostes propelli ac summoveri iussit; quae res magno usui nostris fuit.

2) Nam et navium figura et remorum motu et inusitato genere tormentorum permoti barbari constiterunt ac paulum modo pedem rettulerunt.

FSO (Functions Subjects/Objects) – FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

- 3) _____ consuerant _____
3) _____
_____ utebantur _____
1) _____ erat _____
1) _____ (erat) _____
1) _____ removeri _____
1) _____ incitari _____
1) _____ constitui _____
1) _____ propelli _____
1) _____ summoveri _____
1) _____ iussit _____
1) _____ fuit _____
2) _____ constiterunt _____
2) _____ rettulerunt _____

FOTSO & STRUCTURES (Fct# 8-12-14-20-21-22-41-44-47 / Str# 3.5-12.1-12.4 / 18.2)